2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2013                                                № 66

О внесении изменений и дополнений в постановление  Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района от 18.07.2012  № 75                                     «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Совхозского сельского поселения» (в редакции Постановления от 09.08.2012 № 104)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", и рассмотрев результаты юридической экспертизы проведенной Государственно-правовым управлением аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области от 05.09.2013 г. № 1567,  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района от 18.07.2012 г. № 75 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся                              на территории Совхозского сельского поселения» (в редакции Постановления от 09.08.2012     № 104) (далее- Постановление):

- пункт 1.3. раздела 1 административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Совхозского сельского поселения» (далее - административный регламент), утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«1.3. Порядок информирования  заявителей о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Сведения о месте нахождения, контактных телефонах и графике работы:

- Администрации

404054, Волгоградская область, Николаевский муниципальный район,

с. Раздольное, ул. Гагарина, 28 А.
График приема заявителей: вторник  - четверг с 8-00 до 16-00 часов

перерыв с 12-00 до 13-00  часов

- МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Николаевского муниципального района Волгоградской области» (далее- МФЦ):

404033, Волгоградская область, г. Николаевск, ул. Чайковского, 1

График приема заявителей:       понедельник  с  9-00 до 18-00 часов

                                                    вторник с 9-00 до 18-00 часов

                                                    среда с 9-00 до 18-00 часов

    четверг с 9-00 до 20-00 часов

                                                    пятница с 9-00 до 18-00 часов

                                                    суббота с 9-00 до 13-00 часов

           1.3.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель может получить:

непосредственно в администрации Совхозского сельского поселения (информационные стенды, устное информирование муниципальными служащими администрации, личный прием);

по почте, в том числе электронной (razdolnoe7@mail.ru), в случае письменного обращения заявителя;

         в сети Интернет на официальном сайте администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района (http//www.sovhoz-adm.ru.), на официальном портале Губернатора и Правительства Волгоградской области (www.volganet.ru),  на едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru).»;

- раздел 2 административного регламента дополнить пунктом 2.4.1. следующего содержания:

«Предельный срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги составляет 1 рабочий день»;

- в разделе 2 в пункте 2.5 ссылку  «-Приказом Росохранкультуры от 27.02.2009 г. № 37 «Об утверждении Положения о едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» исключить;

- в разделе 5 в пункте 5.1. слова «Обжалование решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, возможно только в судебном порядке» исключить;

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит                официальному обнародованию.

Глава Совхозского

сельского поселения                                                                       Н.М. Руденко